PAGE
2

	[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.10.2011 г. № 162-ПК

г. Екатеринбург

Об утверждении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям в Свердловской области на 2012 год
В целях реализации Федерального закона от 26 декабря 2005 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18) и от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), РЭК Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по каждому муниципальному образованию в Свердловской области:

на период с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года - не выше 100 %  к уровню, сложившемуся в декабре 2011 года;

на период с 1 июля 2012 года по 31 декабря 2012 года - не выше 115 %  к уровню, сложившемуся в декабре 2011 года.

2. Обратить внимание органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области:

1) на необходимость соблюдения соответствия размеров платы граждан за коммунальные услуги предельным индексам, утвержденным настоящим постановлением;

2) на ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за завышение утвержденных настоящим постановлением предельных индексов, непредставление сведений или представление заведомо недостоверных сведений в орган, уполномоченный в области государственного регулирования тарифов.
3. Предложить органам местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области совместно с организациями коммунального комплекса и исполнителями коммунальных услуг, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования, принять меры, направленные на оптимизацию расходов, связанных с эксплуатацией систем коммунальной инфраструктуры и возмещаемых за счет платежей граждан, ограниченных установленными предельными индексами.
4. Признать утратившим силу постановление РЭК Свердловской области        от 01.10.2010 г. № 119-ПК «Об утверждении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям в Свердловской области на 2011 год» («Областная газета», 2010, 31 декабря,                  № 480-483).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РЭК Свердловской области М.Б. Соболя.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.
Председатель
Региональной энергетической
комиссии Свердловской области                                                              В.В. Гришанов